


PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 149.048,35 32.034,76
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 18.015,00 8.321,40
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 9.952,67
7.- Transferències de Capital 133.877,00
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 310.893,02 40.356,16

PRESSUPOST  D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos 133.877,00

4.- Transferències corrents 126.707,19
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital 9.952,67
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 270.536,86

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2019, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número 16/2019, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències 

de crèdit entre aplicacions pressupostàries. 





P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.a

jm
an

re
sa

.c
at

/v
al

id
ar

   
   

   
  N

úm
er

o 
de

 R
ef

er
èn

ci
a:

 D
X6

R
ID

ZD
A

44
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Procediment: Modificació de crèdits per la Presidència.

INFORME D’INTERVENCIÓ: EXPEDIENT NÚMERO 16/2019

Antecedents

Per part de diferents serveis de la corporació han entrat en aquesta Intervenció 
propostes de modificacions de crèdit que es relacionen a continuació:

.- Servei de Territori: Proposta de modificació de data 15 de juliol de 2019 d’import 
12.452,67 euros.

.- Servei de Contractació, Patrimoni i Inversions: Proposta de modificació de data  18 
de juliol de 2019 d’import 20.000,00 euros.

.- Servei de Seguretat Ciutadana: Proposta de modificació de data 12 de juliol de 2019 
d’import 2.019,76 euros.

.- Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports: Proposta de modificació de data 4 de juliol 
de 2019 d’import 18.336,40 euros.

.- Servei d’Acció i Cohesió Social: Proposta de modificació de data 17 de juliol de 2019 
d’import 10.000,00 euros. Proposta de modificació de data 12 de juliol de 2019 
d’import 5.897,94 euros.

.- Servei de Territori: Proposta de modificació de data 28 de juny de 2019 d’import 
133.877,00 euros. Proposta de modificació de data 15 de juliol de 2019 d’import 
12.452,67 euros.

.- Servei de Promoció de la Ciutat: Proposta de modificació de data 17 de juliol de 
2019 d’import 22.000,00 euros. Proposta de modificació de data 22 de juliol de 2019 
d’import 86.309,25 euros.

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 149.048,35 32.034,76
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 18.015,00 8.321,40
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 9.952,67
7.- Transferències de Capital 133.877,00
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 310.893,02 40.356,16

http://www.ajmanresa.cat/validar


PRESSUPOST  D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos 133.877,00

4.- Transferències corrents 126.707,19
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital 9.952,67
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 270.536,86

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2019, fou aprovat  
definitivament en data 21 de gener de 2019.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits 
d’ingressos són competència de l’alcalde.

Normativa aplicable

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2019, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans 
esmentada.

La Interventora, 



30/07/2019Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa  8:43:52

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T16/2019 Data: 18/07/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T16/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 29/07/2019

G 040 Crèdit insuficient  T16/20192.019,76TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Servei d'extinció d'incendis -  
Maquinària, instal·lacions

  1360 21300 

G 040 Crèdit insuficient  T16/201910.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Centres d'educació infantil i 
primària -  Edificis i altres

  3231 21200 

G 040 Crèdit insuficient  T16/20198.321,40TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Conservatori Municipal de 
Música.-Altres treballs realitzats

  3240 22799 

G 040 Crèdit insuficient  T16/201915,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Conservatori Municipal de Música -  
Quotes

  3240 48999 

G 040 Crèdit insuficient T16/201920.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Serveis generals -  Material 
d'oficina

  9200 22000 

G 041 Per augmentar 1360 21300  
T16/2019

-2.019,76TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Servei d'extinció d'incendis -  Altres 
despeses diverses

  1360 22699 

G 041 Per augmentar 3240 22799 
T16/2019

-8.321,40TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Centres d'educació infantil i 
primària -  A fundacions de l

  3231 45200 

G 041 Per augmentar 3231 21200 
T16/2019

-10.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Centres ensenyament secundari -  
Edificis i altres construc

  3243 20200 

G 041 Per augmentar 3240 48999 
T16/2019

-15,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Centres ensenyament secundari -  
Edificis i altres construc

  3243 20200 

G 041 Per augmentar  9200 22000 
T16/2019

-20.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Serveis generals -  Primes 
d'assegurances

  9200 22400 

G 060 Increment de crèdit T16/20199.952,673CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Mobilitat urbana -  Intervencions 
millora mobilitat

2019 2 INVER 8  1341 61906 

Ròssec: 9.952,67



30/07/2019Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa  8:43:52

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T16/2019 Data: 18/07/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T16/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 29/07/2019

G 060 Increment de crèdit T16/2019133.877,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Gestió urbanística -  PP Sagrada 
Familia

2019 2 INVER 33  15112 75303 

G 060 Increment de crèdit T16/20195.897,943CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Habitatge -  Altres treballs 
realitzats per altres empreses

  1520 22799 

G 060 Increment de crèdit T16/20192.500,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Anella Verda -  Altres despeses 
diverses

  1731 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/201910.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Cooperació Tercer Món -  Altres 
despeses diverses

  23132 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/20198.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Promoció Ciutadana -  Altres 
despeses diverses

  23138 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/201917.269,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Laboràlia -  Altres despeses 
diverses

  24172 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/20194.500,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Biblioteques públiques -  Activitats 
culturals

  3321 22609 

G 060 Increment de crèdit T16/20196.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Cicle Festiu. Festa de la Llum -  
Altres despeses diverses

  3382 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/20195.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport de lleure i competició -  
Altres despeses diverses

  3411 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/201917.625,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Activitat econòmica -  Altres 
despeses diverses

  4220 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/201913.467,253CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Emprenedoria i creació d'empreses 
-  Altres despeses divers

  4221 22699 

Ròssec: 234.088,86



30/07/2019Data obtenció

3Pàg.

Ajuntament de Manresa  8:43:52

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T16/2019 Data: 18/07/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T16/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 29/07/2019

G 060 Increment de crèdit T16/20191.348,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Sistemes productius locals -  Altres 
despeses diverses

  4222 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/20191.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Mercats, proveïments i llotges -  
Publicitat i propaganda

  4312 22602 

G 060 Increment de crèdit T16/20194.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Ordenació, promoció i dinamit del 
Sector comercial -  Altre

  4314 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/201918.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Oficina comarcal de Defensa al 
Consumidor -  Al Consell Com

  4930 46500 

G 060 Increment de crèdit T16/20195.600,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Relacions internacionals -  Altres 
despeses diverses

  9125 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/20195.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Manresa 2022 -  Altres despeses 
diverses

  9126 22699 

G 060 Increment de crèdit T16/20191.500,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Manresa 2022 -  Altres despeses 
diverses

  9126 22699 

I 020 Per augmentar  15112 75303 
T16/2019

V67287847 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

133.877,00+
Repercusió despeses PP Sagrada 
Família

2019 2 INVER 33 39923

I 020 Per augmentar 24172 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

17.269,00+
Laboràlia (DIBA)

 46102

I 020 Per augmentar 4930 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

18.000,00+
Subvenció programes defensa 
consumidor

 46107

Ròssec: 270.536,86169.146,00



30/07/2019Data obtenció

4Pàg.

Ajuntament de Manresa  8:43:52

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T16/2019 Data: 18/07/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T16/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 29/07/2019

I 020 Per augmentar 4222 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.348,00+
Subv. DIBA Ecoviure

 46109

I 020 Per augmentar 1731 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.500,00+
Subv.Diputació POLS de la Ciutat

 46135

I 020 Per augmentar 4220 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

17.625,00+
Subv.Diputació Pla Estratègic 
Manresa 2030

 46136

I 020 Per augmentar 4221 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

13.467,25+
Subv. DIBA CLSE

 46143

I 020 Per augmentar 23132 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

10.000,00+
Subv. DIBA Cooperació i 
Sensibilització

 46151

I 020 Per augmentar 4312 22602 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.000,00+
Subvenció DIBA Mercats

 46157

I 020 Per augmentar 9125 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.600,00+
Subvenció DIBA, Projecció 
internacional del territori

 46167

I 020 Per augmentar 4314 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.000,00+
Subvenció DIBA Comerç

 46169

I 020 Per augmentar 23138 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

8.000,00+
Subv. DIBA participació

 46174

Ròssec: 270.536,86232.686,25



30/07/2019Data obtenció

5Pàg.

Ajuntament de Manresa  8:43:52

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T16/2019 Data: 18/07/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T16/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 29/07/2019

I 020 Per augmentar 1520 22799 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.897,94+
DIBA Habitatge

 46181

I 020 Per augmentar 3321 22609 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.500,00+
Aportació Fundació La Caixa

 48007

I 020 Per augmentar 3411 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.000,00+
Aportació Fundació La Caixa

 48007

I 020 Per augmentar 9126 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.500,00+
Aportació Fundació La Caixa

 48007

I 020 Per augmentar 3382 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.000,00+
Aportació Fundació La Caixa

 48007

I 020 Per augmentar 9126 22699 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.000,00+
Aportació Fundació La Caixa

 48007

I 020 Per augmentar 1341 61906 
T16/2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

9.952,67+
Diputació de Barcelona

 76100

Suma Total. . . . . . . 270.536,86270.536,86



30/07/2019Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa  8:46:25

Expedient: T16/2019 Data: 18/07/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T16/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 29/07/2019

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

149.048,35 32.034,76

18.015,00 8.321,40

9.952,67

133.877,00

133.877,00

126.707,19

9.952,67

310.893,02 40.356,16

270.536,86

5.- Fons contingència i altres imprevistos



 

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.org NIF P-0811200-E 
1/3 

 
Servei de Promoció de la Ciutat 

MCServei 02/2019 
XCC/MPLG 
 
 
 

INFORME DE MAJORS INGRESSOS EN DIVERSES APLICACIONS 
PRESSUPOSTÀRIES DE L’EXERCICI 2019 

 
 
Als efectes de justificar la següent proposta de modificació de crèdit del Servei, de 
l’exercici pressupostari 2019, es fa constar el següent: 
 

La Junta de Govern de la Diputació de Barcelona, en el marc del Catàleg de 
concertació de l’any 2018 del Pla “Xarxa de Governs Locals 2016-2019” va 
aprovar la concessió de diferents recursos econòmics. 
 
El regidor delegat d’Hisenda ha resolt aprovar l’acceptació i consignació com a 
ingrés de la subvenció de la Diputació entre els quals s’incloïen aquests ajuts en 
les següents aplicacions: 
 

Codi XGL Actuació 
Import 
atorgat 

Aplicació pressupostària 

19/Y/268672 
Projecte de Transició escola-
treball Laboràlia 

17.269,00 € 
Laboralia 

19 24172.22699 

19/Y/269482 
Consolidació i ampliació de la 
Xarxa d'Ambaixadors de 
Manresa 

5.600,00€ 
Relacions Internacionals  

19 9125.22699 

19/Y/269328 
Dinamització de les xarxes 
socials del mercat municipal 
Puigmercadal 

2.000,00€ 
Mercats, proveïments i llotges 

19 4312.22602 

19/Y/270021 
Redacció Pla Estratègic de 
Manresa 2030 

17.625,00€ 
Activitat econòmica 

19 422022699 

19/Y/270075  Indústria circular al Bages 35.640,00€ 
Sistemes productius locals 

21.348,00 € -- 19 4222.226.99 
14.256,00 € -- 19 4222.465.00 

19/Y/269181 
Implantació al comerç local de 
l'aplicació -Ofer.cat per a 
dispositius mòbils 

4.000,00€ 
Ord., prom. i din. del sector 

comerc. 
19 4314.22699 

19/Y/272488 Pressupost Participatiu 2019 8.000,00€ 
Participació 

19 23138.22699 

19/Y/271221 
Punt municipal d’informació 
sobre consum 

18.000,00€ 
Oficina Com. De Defensa al 

Consum 
19 4930.46500 

19/Y/269932 Bages Emprèn 2019  85.817,25€ 

Emprenedoria i creació  
d’empreses 

44.867,25€ --- 19 4221.22699 
40.950,00€ --- 19 4221.46200 

 
 

L’acceptació d’aquests ajuts econòmics suposen uns ingressos extraordinaris per 
total de 86.309,25€ en diverses aplicacions pressupostàries de l’exercici pressupostari 
2019. 
 
  



Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.org NIF P-0811200-E 
 

És per aquest motiu que es proposa la següent modificació de crèdit d’augment de 
consignació, per majors ingressos, de les aplicacions següents amb els imports que es 
relacionen: 
 

Actuació Aplicació pressupostària 
Import 
aplicat 

Majors 
ingressos 

Projecte de Transició escola-treball 
Laboràlia 

Laboralia 
19 24172.22699 

17.269,00€ 17.269,00€ 

Consolidació i ampliació de la Xarxa 
d'Ambaixadors de Manresa 

Relacions Internacionals 
19 9125.22699 

5.600,00€ 5.600,00€ 

Dinamització de les xarxes socials 
del mercat municipal Puigmercadal 

Mercats, proveïments i llotges 
19 4312.22602 

2.000,00€ 1.000,00€ 

Redacció Pla Estratègic de Manresa 
2030 

Activitat econòmica 
19 422022699 

17.625,00€ 17.625,00€ 

Indústria circular al Bages 
Sistemes productius locals 

19 4222.226.99 
21.348,00€ 1.348,00€ 

Implantació al comerç local de 
l'aplicació -Ofer.cat per a dispositius 
mòbils 

Ord., prom. i din. del sector 
comerc. 

19 4314.22699 
4.000,00€ 4.000,00€ 

Pressupost Participatiu 2019 
Participació 

19 23138.22699 
8.000,00€ 8.000,00€ 

Punt municipal d’informació sobre 
consum 

Oficina Com. De Defensa al 
Consum 

19 4930.46500 
18.000,00€ 18.000,00€ 

Bages Emprèn 2019  
Emprenedoria i creació 

d’empreses 
19 4221.22699 

44.867,25€ 13.467,25€ 

 
 
És tot el que em cal informar. 
 
 
 
 
 
Xavier Cano Caballero 
Cap del Servei 
 
 
Conforme, 
 
 
 
 
 
Cristina Cruz Mas 
Presidenta de l’Àrea de Desenvolupament Local 
 
 
 
 
 
Valentí Junyent i Torres 
Alcalde i Regidor d’Hisenda  
 
 
 
 
INTERVENCIÓ 



















 

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.org NIF P-0811200-E 

 

Servei del Territori 
TER.MCR/18-2019 
TER.SUB/2019000001 
MAC/CR 

 
 

INFORME DE MAJORS INGRESSOS EN 
 L’APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA 19 1731 22699 i 19 1341 61906   

 
 
 
Als efectes de justificar la següent proposta de modificació de crèdit del Servei de Territori, 
de l’exercici pressupostari 2019, es fa constar el següent: 
 

La Junta de Govern de la Diputació de Barcelona, en el marc del Catàleg de 
concertació de l’any 2018 del Pla “Xarxa de Governs Locals 2016-2019” va aprovar 
la concessió, entre d’altres, dels recursos econòmics consistents en: 
 

 
 

 
El 10 de juliol de 2019 l’Alcalde va resoldre aprovar l’acceptació de la subvenció, per 
un import total de 12.452,67 €, entre els quals s’incloïen aquests ajuts. Ajuts 
econòmics que van suposar uns ingressos extraordinaris en les aplicacions 
pressupostàries: 
 

- 19  1731 22699 Anella Verda – Altres despeses diverses 
- 20 1341 61906 Mobilitat Urbana – Intervencions de millora de la mobilitat 

 
 

 
És per aquest motiu que es proposa la següent modificació de crèdit d’augment de 
consignació de les aplicacions següents amb els imports que es relacionen: 

 

Aplicació pressupostària Import 

19 1731 22699 Anella Verda – Altres despeses diverses +2.500,00€ 

19 1341 61906  Mobilitat urbana -  Intervencions de millora de la 
mobilitat 

+9.952,67€ 

 
 
És tot el que em cal informar. 
 
La Cap dels Serveis del Territori  
 



 

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.org NIF P-0811200-E 

 

 
 
 
Maria Àngels Clotet i Miró 
 
 
 
Conforme, 
 
El regidor delegat 
d’Urbanisme i Mobilitat 
 
 
 
 
 
David Aaron López Martí 

 El regidor delegat de Ciutat   
 Verda 
 
 
 
 
 
  Pol Huguet Estrada 

     L’alcalde 
 
 
 
 
 
 
     Valentí Junyent Torras 

 
 
 
Manresa, 15 de juliol de 2019 
 
 
 
 
MARIONA RIBERA ESPARBÉ. INTERVENTORA GENERAL  
 


